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Annotatsiya: Ushbu maqolada oʻqituvchilar, ta’lim rahbarlari va olimlar pedagogik 

taktning muhimligini osongina tan olishsa-da, bir nechta tayyorgarlikdan oldingi yoki 

malaka oshirish dasturlari ushbu muhim oʻqituvchi sifatini rivojlantirishga aniq e’tibor 

berishga qaratilgan. Xususan, oʻqituvchilarning sezgini qanday qabul qilishini va uning 

oʻqituvchining pedagogik taktikasidagi rolini oʻrganish uchun ma’lumotlar toʻplangan.  

Kalit so‘zlar: takt, oʻqituvchi, kompetensiya, ta’lim strategiyalari, pedagogik 

uchburchak, qiymat.  

 

“Biz nihoyat jasoratga ega boʻlishimiz kerak ... tabiiy, beixtiyor sohani ochish va 

saqlash uchun. Bu alohida ahamiyatga ega, chunki bu soha hech narsada toʻxtamaydigan, 

na maktab, na ta’lim nazariyasi yoʻlida turmaydigan bizning zamonamizning vositalar-

maqsad tafakkuri bilan yashiringan”. - Yakob Mut (1962). 

Pedagogik takt oʻqituvchining zudlik bilan harakat qilishni talab qiladigan sinfdagi 

murakkab vaziyatlarni yetarli darajada hal qilish qobiliyatiga taalluqlidir. Shunday qilib, 

pedagogik taktni oʻqituvchi sezgilarining kuchga kirishi sifatida koʻrish mumkin [1]. 

Aksariyat oʻqituvchilar, ta’lim rahbarlari va olimlar pedagogik taktning muhimligini (va 

kengaytmasi bilan, sezgi) osongina tan olishsa-da, bir nechta tayyorgarlikdan oldingi yoki 

malaka oshirish dasturlari ushbu muhim oʻqituvchi sifatini rivojlantirishga aniq e’tibor 

beradi. Ushbu tadqiqot nima uchun ekanligini tushunishga qaratilgan. Xususan, 

oʻqituvchilarning sezgini qanday qabul qilishini va uning oʻqituvchining pedagogik 

taktikasidagi rolini oʻrganish uchun ma’lumotlar toʻplangan. 

 Hozirgi kunda butun dunyo boʻylab oʻqituvchilar eng samarali oʻqitish usullarini 

samarali qoʻllash, kirish va natijalarni, vositalar va maqsadlarni optimallashtirish nuqtai 
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nazaridan ularning roli va faoliyatini belgilaydigan standartlarga boʻysunadilar. 

Talabalarning bilim olishi va kompetensiyalari, oʻqituvchilar tomonidan talabalarning 

test natijalariga “qoʻshishi” mumkin boʻlgan “qiymat” koʻrsatkichlari oʻqituvchilar va 

ma’murlar uchun ham valyutaga aylandi. Aftidan, beixtiyor va ixtiyorsiz, oʻquvchilarning 

individualligi va avtonomiyasi uchun - miqdoriy maqsadlar va ularga erishish uchun 

taqdim etilgan vositalardan tashqari har qanday narsa uchun ozgina joy qolmoqda. 

Masalan, oʻqituvchining ish haqini talaba natijalariga bogʻlashdan tashqari, AQShda 

“Bola qolmasin” siyosati “ilmiy asoslangan” ta’lim strategiyalarini, ya’ni darslarni 

oʻqituvchi va oʻquvchilarning oʻz-oʻzidan oʻz-oʻzidan oʻtkazmasligini istisno qiluvchi 

strategiyalarni talab qiladi [2]. 

 Pedagogik nutqqa ilk bor takt 200 yil avval ta’lim va falsafa olimi Iogann Fridrix 

Gerbart tomonidan kiritilgan. Gerbart oʻzining talaba-oʻqituvchilariga oʻqitishda nazariya 

va amaliyot boʻyicha ma’ruza kontekstida takt haqida qisqacha gapirib, uni quyidagicha 

ta’riflaydi. “Tezkor hukm va qaror, odatdagidek davom etmaydigan, abadiy bir xil, lekin 

[moslashuvchi] ... individual ishning haqiqiy talablariga”. 150 yildan koʻproq vaqt 

oʻtgach, Yakob Mut Gerbartning xushmuomalalik haqidagi ma’lumotlarini sezilarli 

darajada kengaytirdi, qisman bu hodisani yuqorida aytib oʻtilganidek, "pedagogik 

uchburchak" obyektivi orqali tahlil qildi. Bu va boshqa tahlillardan aniq yoki belgilangan 

"toʻgʻri ish" boʻlmaganda "toʻgʻri ish" qilish qobiliyati sifatida paydo boʻladi. 

 Pedagogik uchburchak gʻoyasi, yuqorida aytib oʻtilgan oʻqituvchi uslubidagi ish 

kabi, Aristotel manbalariga tayanadi[3]. Xususan, u Aristotelning “Poetika” asarida 

keltirilgan ritorika va ritorik uchburchak tushunchasidan kelib chiqqan. Aristotel 

ritorikani "har qanday holatda mavjud ishontirish vositalarini kuzatish qobiliyati" deb 

ta’riflaydi. Pedagogik taktik harakatni, oʻz navbatida, ma’lum bir vaziyatda mavjud 

boʻlgan narsalarni koʻrish va oʻquvchining manfaati va uning oʻrganishi uchun maxsus 

pedagogik maqsadlar uchun foydalanish qobiliyati deb ta’riflash mumkin. Muloqot va 

kompozitsiya talabalari eslashlaricha, ritorik uchburchak ma’ruzachi (yoki etos), 

tinglovchilar (pathos) va xabarning (logos) oʻzaro bogʻliqligini belgilaydi. Ethos, birinchi 

navbatda, ma’ruzachi tomonidan koʻrsatilgan xarakterga ishora qiladi - tinglovchilarning 

fikrlari va his-tuygʻulariga (pafosiga) ta’sir qilish uchun oʻz soʻzlari (logotiplari) orqali 
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ishlayotgan odam [4]. Pedagogik kontekstda oʻqituvchining bolaga yoki oʻquvchiga 

nisbatan xatti-harakatlarining axloqiy xarakteri va u nimani oʻrganishi muhim 

ahamiyatga ega. Ritorik vaziyatda esa, ma’ruzachining patologik ta’sir koʻrsatishga 

intilayotgani pafos, tinglovchilarning tuygʻusi muhim ahamiyatga ega. Pedagogik 

uchburchakka qaytadigan boʻlsak, bu bolaning yoki oʻquvchining patosi, uning 

qobiliyati, qulayligi va ishonchi va oʻqituvchi his qilish va ta’sir qilishdir. 

Pedagogik uchburchak quyidagilardan iborat: 

1. Uchburchak konturi: Oʻqituvchi-shogird-

tarkib munosabati. 

2. Doira: Pedagogik vaziyat. 

3. Vertikal, kesik chiziq: oʻqituvchining 

oʻquvchilarning mazmuni munosabatiga ta’siri 

yoki: oʻqituvchining oʻquvchi bilan mazmuni 

orqali qanday munosabatda boʻlishi (2-rasmga 

qarang). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2-rasm.  Aniq oʻqitish va ta’lim vaziyatidagi pedagogik uchburchak  

Aniq oʻqitish va ta’lim vaziyatidagi pedagogik uchburchak. Ushbu misol 

uchburchakning barcha muhim elementlarini koʻrsatadi: oʻqituvchi ishora qiladi va oʻquv 

mazmuniga qaraydi (kompyuter ekranida); talabaning diqqati ekran (talaba mazmuni) va 

 

1-rasm.  Pedagogik 

uchburchak 
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oʻqituvchi (talaba-oʻqituvchi) oʻrtasida oʻzgarib turadi. Oʻqituvchi oʻquvchi va mazmun 

oʻrtasida (qoʻllarining holatiga e'tibor bering) suyanib, soʻzma-soʻz aralashib, 

oʻqituvchini oʻquvchining ushbu tarkibga boʻlgan munosabatini vositachi sifatida koʻrish 

mumkin yoki mazmun orqali talaba bilan bogʻlanadi. 

Ritorik va pedagogik vaziyatlarni yanada solishtiradigan boʻlsak, shuni aytish 

mumkinki, talaba bilan juda yaqin boʻlish yoki talaba muvaffaqiyati haqida juda qattiq 

turib olish, dafn marosimida hazil aytadigan ma’ruzachi sifatida shunchaki dahshatli va 

yoqimsiz ta’sir koʻrsatishi mumkin. Shuni ta’kidlash kerakki, ikkalasi ham kontekstli va 

axloqiy nuqtai nazardan, kontekstsiz sabab-oqibat yoki samaradorlik nuqtai nazaridan 

emas, balki ma’ruzachi yoki oʻqituvchining xarakteri yoki axloqi nuqtai nazaridan 

muammoli. Dafn marosimidagi nomaqbul hazillar aslida kulgili boʻlganmi yoki yoʻqmi, 

deb soʻramaymiz, xuddi ota-onalar dastlab oʻqituvchi oʻz makoniga bostirib kirganda, 

farzandi aniqroq eshitganmi yoki tezroq ishlaganmi deb oʻylamasligi mumkin. Ritorik va 

pedagogik uchburchaklarda ham, bu nuqtalardan faqat bitta yoki ikkitasining harakatlari 

darhol koʻrinadigan boʻlsa ham, har uch element doimo oʻyinda boʻladi. Nihoyat, 

ma’ruzachi doimo ma’lum bir auditoriya bilan muloqot qilganidek, oʻqituvchi hech 

qachon oddiygina dars bermaydi, u har doim ma’lum bir kontekstda muayyan talabalar 

uchun saboqdir. 
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